Ministério Da Educação

Secretaria De Educação Profissional E Tecnológica

Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Paraná

Coordenadoria De Relações Internacionais

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, por meio da Coordenadoria de Relações Internacionais, torna público o informativo:

Resultado parcial do

EDITAL INTERNO PARA SELEÇÃO DE CANDIDATO DO IFPR AO PROGRAMA

“SAKURA SCIENCE HIGH SCHOOL”

PRÉ-SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O EDITAL CONIF/AI 01/2019

Os critérios de avaliação deste edital interno seguiram a soma dos critérios classificatórios
do EDITAL CONIF/AI 01/2019:

NOME Pontuação Classificação/Condição

Marcelo Henrique Ferreira Pinheiro 26,5 Selecionado para entrevista

Flávia Monique Corsi Rodrigues 24,5 Selecionado para entrevista

Lucas Santana Garcia 22,5 Selecionado para entrevista

Miguel Naufel de Toledo 21,5 Selecionado para entrevista
Maria Eduarda Grocholski 20,5 Selecionado para entrevista

Daniel Piva dos Santos 20,5 Lista de espera
Vanessa Merlak  18,5 Lista de espera

João V. S. Aleixo 18 Lista de espera

Fernanda Bordin 17,5 Lista de espera
Andressa Pachalki 16,5 Lista de espera

Natasha Seidl Robaskiewicz 16 Lista de espera
Mariana Hirsch Leandro 15 Lista de espera

Júlia Maria Rosa da Silva 15 Lista de espera
Leandra Beatriz Miecznikowski 14 Lista de espera

Lucas Vilain Matras 14 Lista de espera

Victoria Hassan 14 Lista de espera
Enrique L. D. Pacheco 14 Lista de espera

Kathleen Priscila de Souza 10,5 Lista de espera

Beatriz Tino de Brito 9,5 Lista de espera

Anderson Schmidt de Oliveira 9 Lista de espera

Leonardo de Castilhos 9 Lista de espera
Vera Sofia Berbert 8 Lista de espera

Maria E. R. Marino - Documentos faltantes
Lucas Debortoli  - Documentos faltantes

Eduarda Goulart - Documentos faltantes

Mariana Luize R. Pereira - Documentos faltantes
Thiago Imai Lima - Documentos faltantes

 Isadora Botassari de Souza - Documentos faltantes
Daniel Werner Janzen - Documentos faltantes

Luana Oliveira Abreu Mariano - Não elegível segundo critérios
em 3.1 no edital interno e 5.1.1.
do edital CONIF.

Luiz Felipe Porto - Não elegível segundo o critério
3.3 (ponto e) do edital interno.

• Recursos e pedidos de informações podem ser enviados para
internacional@ifpr.edu.br até dia 02 de setembro.

• E-mails identificados como inscrição ao programa, porém sem a ficha de inscrição ou
com mais de 80 por cento de documentos faltantes não foram considerados como
inscrição.

• As entrevistas se darão no dia 02 e 03 de setembro, sendo os candidatos aptos
contatados por e-mail.

• Segundo Cláusula 6 do edital interno pertinente à seleção, à Coordenadoria de
Relações Internacionais do IFPR reserva-se o direito de resolver os casos omissos e as
situações não previstas nesta pré-seleção; para maiores informações, a
Coordenadoria das Relações Internacionais do IFPR deve ser consultada pelo e-mail
internacional@ifpr.edu.br.

31 de agosto de 2019,
Adrian Clarindo,
Coordenador das Relações Internacionais – IFPR.

mailto:internacional@ifpr.edu.br